
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

PNRR M2C4 Investimento 2.2 

Area Tecnica  

DETERMINAZIONE N. 133 DEL 14/09/2023 Reg. Gen. Determinazioni 

OGGETTO: PNRR - MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2. INTERVENTI PER LA 

RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA 

DEI COMUNI (MINISTERO DELL'INTERNO, ART. 20 D.L. N. 152/2021). ANNUALITÀ 2023. 

EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 

INTERNO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA. AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI. CUP D34J23000330006. CIG A00C9C4167. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 3211 del 29/06/2022 con il quale è stato nominato il responsabile della posizione 

organizzativa relativamente all’area tecnica; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 26/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 

ad approvare il P.E.G. per l’anno 2023, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati alla gestione 

dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

Richiamate altresì le deliberazioni di Giunta Comunale n. 20 del 05/09/2023, con la quale si è disposta la variazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, e n. 21 del 05/09/2023, con la quale conseguentemente si variava il P.E.G. 

2023, finalizzate entrambe al corretto stanziamento delle somme a bilancio per l’esecuzione dell’intervento di che 

trattasi; 

Visto l’art. 1, commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 

2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti 

destinati ad opere pubbliche, in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al 

risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 

all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi 

per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 

l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai comuni in misura 

differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018, per i seguenti importi: 

a) 50.000 euro per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti; 

b) 70.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti; 

c) 90.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 10.001 e 20.000 abitanti; 

d) 130.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 20.001 e 50.000 abitanti; 

e) 170.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 50.001 e 100.000 abitanti; 

f) 210.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 100.001 e 250.000 abitanti; 

g) 250.000 euro per i comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti. 

Dato atto che con Decreto 30/01/2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 

dell’Interno, sono stati assegnati i contributi ai comuni per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale, efficientamento energetico e abbattimento delle barriere architettoniche, per gli anni dal 2021 

al 2024, in applicazione del comma 29, dell’art. 1, della Legge 27 dicembre 2019, n.160; 

Dato atto che l’Allegato A), al predetto Decreto del 30/01/2020, riporta la misura del contributo assegnato al Comune 

di Boschi Sant’Anna, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, nell’importo di € 50.000,00; 



Visto il comunicato del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, del 17/12/2021, con il 

quale è stato sintetizzato quanto segue: 

- a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante l’Approvazione 
della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia, in data 31 luglio 2021 è entrata in 

vigore la Legge n. 108/2021 di conversione del decreto-legge n. 77/2021, che ha individuato le misure di 

applicazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

- il Ministero dell'Economia delle Finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021 (pubblicato sulla G.U. n. 229 del 24 

settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per 

l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A; 

- in particolare, è stata affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde e transizione 

ecologica; Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni, all’interno della quale sono 

confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 

29 e ss. della Legge n.160/2019; 

- con il Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n. 152, sono state predisposte le norme abilitanti ai fini del 

corretto utilizzo delle risorse a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza in termini di gestione, 

monitoraggio e rendicontazione e che, nello specifico, all’articolo 20, sono fornite espresse disposizioni circa 

gli “Interventi comunali in materia di efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità sostenibile e 
messa in sicurezza degli edifici e valorizzazione del territorio”; 

- per quanto concerne alle risorse di cui all’articolo 1, commi 29 e ss. (L. n. 160/2019), i Comuni beneficiari sono 

tenuti ad utilizzare una quota pari o superiore al 50 per cento delle risorse assegnate nel periodo dal 2020 al 

2024, per investimenti destinati alle opere pubbliche di cui alla lettera a) del comma 29 (interventi di 
efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al 
risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 
all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili); 

- per i contributi relativi al triennio 2022-2024, i Comuni sono tenuti a concludere i lavori entro il 31 dicembre 

dell'anno successivo a quello di riferimento di ciascun anno del contributo; 

- i contributi sono erogati per il 50 per cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori 

attraverso il sistema di monitoraggio di cui al comma 35; e per il 45 per cento previa trasmissione al Ministero 

dell’interno del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei 

lavori, e, infine, per il restante 5 per cento, previa verifica della completa alimentazione del sistema di 

monitoraggio di cui al comma 35 e del sistema di monitoraggio previsto dalla regolamentazione attuativa del 

PNRR; 

- i Comuni beneficiari delle risorse di cui all’articolo 1, commi 29 e ss. (L. n. 160/2019) ed all’articolo 1, commi 

139 e ss. (L. n. 145/2018) sono tenuti al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR per la 

gestione, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi: 

• gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi in 

materia di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, mediante 

l’inserimento dell’esplicita dichiarazione "finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" all’interno 

della documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell’emblema dell’Unione europea; 

• l’obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente (DNSH, “Do no 
significant harm”) incardinato all’articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852; 

• l’obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), 

della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali; 

• gli obblighi in materia contabile, quali l’adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio di sana 

gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e 

nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di 

interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente 

assegnati, attraverso l’adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per 

tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

• l’obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli interventi con la 

produzione e l’imputazione nel sistema informatico della documentazione probatoria pertinente; 

- i Comuni beneficiari che hanno avviato procedure di affidamento successivamente alla data di pubblicazione in 

G.U. del Decreto Ministeriale del 24 settembre 2021, sono tenuti al rispetto della normativa in tema di appalti 

pubblici disciplinata dal Decreto-Legge n. 77/2021, derogatoria dell’ex D.Lgs 50/2016 ed in particolare all’art. 

52, comma 1.2, del D.L. n. 77/2021, convertito dalla Legge n. 108/2021, che nell’ottica di favorire 

l’accentramento delle procedure di gara, ha disposto che i comuni non capoluogo di provincia procedono 
all’acquisizione di forniture, servizi e lavori, oltre che secondo le modalità indicate dal citato articolo 37, 
comma 4, del D. Lgs. 50/2016, attraverso le unioni di comuni, le province, le città metropolitane e i comuni 
capoluogo di provincia”, fatta salva la non applicazione alle ipotesi disciplinate ai commi 1 e 2, primo periodo, del 



ex art. 37 del D. Lgs. 50/2016 -affidamenti di valore inferiore a 40 mila euro per servizi e forniture e di 

valore inferiore a 150 mila euro per lavori- non sono soggetti agli obblighi individuati dal co. 4, dell’art. 37; 

Considerato che il comma 31 del citato articolo 1 della legge n. 160 del 2019 stabilisce che: "il comune beneficiario dei 

contributo di cui al comma 29 può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano già 

integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei 

programmi triennali di cui al ex articolo 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

Rilevato che ai sensi del comma 32 dello stesso articolo 1 della richiamata Legge n. 160 del 2019 il Comune beneficiario 

del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre 2023; 

Dato atto che con Determinazione n. 129 del 06/09/2023 si conferiva l’incarico per le prestazioni di progettazione 

esecutiva e di collaudo funzionale/certificazione energetica dell’opera in oggetto al P.I. Pesenato Gianfranco, con 

studio professionale in Via G. Matteotti, 29 Legnago (VR) C.F. PSNGFR71H16E512V P. IVA. 02711980231; 

Accertato che il suddetto professionista ha trasmesso in data 07/09/2023, prot. n. 4629, gli elaborati di progetto 

esecutivo delle opere di che trattasi 

Richiamata la Determinazione n. 130 del 07/09/2023 con la quale si approvavano gli atti e gli elaborati della 

progettazione esecutiva delle opere in oggetto e si dava avvio alla procedura di affidamento dei lavori, disponendo la 

trattativa diretta ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 sul MePA (Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione) con la Ditta “Furlani Impianti Elettrici di Furlani Matteo e C. S.n.c.”, con sede in Via E. Mattei n. 373, 

Bevilacqua (VR), P.IVA 03567600238; 

Accertato che nel termine previsto dalla trattativa istituita sul M.E.P.A., n. 3725837, è regolarmente pervenuta 

l’offerta economica, con i relativi atti complementari, trasmessa dell’operatore economico invitato; 

Preso atto della positive verifiche condotte a mezzo del FVOE di ANAC in merito a: 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario delle Imprese ai sensi dell’art. 7 del ex D.Lgs. n. 163/2006; 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario Giudiziale; 

• Assenza di annotazioni presso l’Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato; 

• Assenza di violazioni presso l’Anagrafe Tributaria; 

• Regolarità D.U.R.C. prot. INAIL_39873583 con scadenza 01/12/2023; 

Determinato pertanto l’importo dell’affidamento, sulla base dell’offerta economica avanzata dalla menzionata ditta con 

un ribasso dello 0,20 % sull’importo di trattativa, in netti € 35.175,95, compresi € 270,52 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, pari a € 42.914,66 IVA 22% compresa; 

Constatata quindi la regolarità della procedura di affidamento e la congruità dell’offerta economica; 

Dato atto che il Quadro Economico dell’opera, a seguito della presente aggiudicazione, risulta essere il seguente: 

A Lavori Importi 

A.1 Lavori € 34.905,43  

A.2 Oneri della sicurezza (non sogg. a ribasso) € 270,52  

 Totale lavori  € 35.175,95 

B Somme a disposizione   

B.1 I.V.A. 22% su A.1 e A.2 € 7.738,71  

B.2 Accantonamenti art.60 e art.120 D.L gs.36/2023 € 6,21  

B.3 Progettazione – Cert. Cons. (DT 129/2023) € 4.675,15  

B.4 Cassa Previdenza 5% su B.3 (DT 129/2023) € 233,76  

B.5 IVA 22% su B.3-B.4 (DT .129/2023) € 1.079,96  

B.6 Imprevisti/economie € 385,34  

B.7 Stanziamenti art.45 D.Lgs.n.36/2023 (2% su A.1 eA.2) € 704,92  

 Totale somme a disposizione  € 14.824,05 

 Totale quadro economico  € 50.000,00 

Ritenuto di dover procedere all’impegno dell’importo contrattuale per la somma complessiva di € 42.914,66 al cap. 

capitolo 3120 20 “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA INFANZIA ANNO 2023 - PNRR M2- C4 - 

INTERVENTO 2.2” del B.P.F. 2023-2025, gestione di competenza dell’esercizio 2023; 

Richiamati: 

• il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento è: A00C9C4167; 

• il CUP attribuito dal CIPE per il presente intervento è: D34J23000330006. 



Dato atto che la Direzione Lavori sarà condotta dal responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, prevedendo l’onere di 

incentivo all’interno delle somme di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, già identificate nel quadro economico 

dell’opera; 

Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 

1. DI PRENDERE ATTO dell’esito della procedura di Trattativa Diretta sul MePA (Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione), n. 3725837, rivolta ad un unico operatore abilitato per l'iniziativa “Lavori - OS 30 

Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi” ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 

36/2023, constatata la regolarità della documentazione e la congruità dell’offerta economica pervenuta; 

2. DI DISPORRE l’affidamento diretto dei lavori di “EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO 

IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE INTERNO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA” alla ditta “Furlani Impianti 

Elettrici di Furlani Matteo e C. S.n.c.”, con sede in Via E. Mattei n. 373, Bevilacqua (VR), P.IVA 03567600238; 

3. DI AGGIUDICARE pertanto alla summenzionata impresa le prestazioni di che trattasi per l’importo esposto 

nell’offerta economica di trattativa, in netti € 35.175,95, compresi € 270,52 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, e quindi pari a € 42.914,66 IVA 22% compresa; 

4. DI PROCEDERE all’impegno a favore della suddetta ditta l’importo contrattuale per la somma complessiva di € 

42.914,66, già prenotato con Determinazione n. 130 del 07/09/2023 al capitolo 3120 20 “EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO SCUOLA INFANZIA ANNO 2023 - PNRR M2- C4 - INTERVENTO 2.2” del B.P.F. 2023-2025, 

gestione di competenza dell’esercizio 2023; 

5. DI RIDETERMINARE il Quadro Economico dell’opera, a seguito della presente aggiudicazione, come segue:  

A Lavori Importi 

A.1 Lavori € 34.905,43  

A.2 Oneri della sicurezza (non sogg. a ribasso) € 270,52  

 Totale lavori  € 35.175,95 

B Somme a disposizione   

B.1 I.V.A. 22% su A.1 e A.2 € 7.738,71  

B.2 Accantonamenti art.60 e art.120 D.L gs.36/2023 € 6,21  

B.3 Progettazione – Cert. Cons. (DT 129/2023) € 4.675,15  

B.4 Cassa Previdenza 5% su B.3 (DT 129/2023) € 233,76  

B.5 IVA 22% su B.3-B.4 (DT .129/2023) € 1.079,96  

B.6 Imprevisti/economie € 385,34  

B.7 Stanziamenti art.45 D.Lgs.n.36/2023 (2% su A.1 eA.2) € 704,92  

 Totale somme a disposizione  € 14.824,05 

 Totale quadro economico  € 50.000,00 

6. DI DISPORRE che la generazione e la sottoscrizione del contratto sarà effettuata nella procedura del M.E.P.A., 

di cui alla richiamata trattativa diretta; 

7. DI DARE ATTO che l’opera è oggetto di contributo per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di 

efficientamento energetico, assegnato ai sensi dell’art. 1, commi 29-30-31, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, 

"Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", 

ora confluiti nell’ambito dei Fondi PNRR Next Generation EU alla Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione 

ecologica”, Componente 4 “Tutela del territorio e della risorsa idrica”, Investimento 2.2 “Interventi per la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni”, a norma dell’art. 20 del D.L. n. 

152/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 233/2021; 

8. DI DARE ATTO che la Direzione Lavori sarà condotta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, 

prevedendo l’onere di incentivo all’interno delle somme di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, già identificate nel 

quadro economico dell’opera, con imputazione al capitolo 3120 20 “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA 

INFANZIA ANNO 2023 - PNRR M2- C4 - INTERVENTO 2.2” del B.P.F. 2023-2025, gestione di competenza 

dell’esercizio 2023; 

9. DI PRECISARE che: 

• il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento è: A00C9C4167; 

• il CUP attribuito dal CIPE per il presente intervento è: D34J23000330006. 



10. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in oggetto è il Responsabile 

dell’Area Tecnica geom. Luca Magri; 

11. DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell'art. 6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 

12. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la registrazione nel registro generale 

delle determinazioni, per i provvedimenti conseguenti e per la trasmissione della presente al Sindaco. 

Boschi Sant’Anna, 14/09/2023 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

F.to geom. Magri Luca 



 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Dato atto che l’opera pubblica di “EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO IMPIANTO DI 

ILLUMINAZIONE INTERNO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA. C.U.P. D34J23000330006.” è finanziata in parte 

entrata del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, in conto competenza dell’esercizio 2023, come segue: 

- per € 50.000,00 mediante contributo assegnato con decreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020, del Capo 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno, che assegna i contributi stanziati dall’art. 

1, comma 29, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022." - accertamento dell’entrata al cap. 4012 20 (codice di bilancio 

04.02.01.01); 

 

Visto che la spesa prevista dal quadro economico progettuale, nel complessivo importo di € 50.000,00, trova la 

seguente imputazione nel Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025: 

 

1. € 5.988,87 con imputazione al cap. 3120 20 – gestione competenza esercizio 2023 – impegno reg. al n. 482 – 

Determinazione n. 129 del 06.09.2023; 

2. € 42.914,66 con imputazione al cap. 3120 20 – gestione competenza esercizio 2023 – impegno reg. al n. 483 –  

Determinazione n. 133 del 07.09.2023. 

3. € 1.096,47 con imputazione al cap. 3120 20 – gestione competenza esercizio 2023 – prenotazione d’impegno 

delle voci di spesa complessive del quadro economico – Determinazione n. 133 del 14.09.2023. 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 

dell’impegno di spesa di cui al provvedimento in oggetto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 

con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”. 

 

SI RILASCIA IL VISTO REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, 

comma 7, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i) 

 

Lì, 14.09.2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Patrizia Sartori 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e per dieci 

giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita sul sito 

www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

N. R.P.____________ 

 

Lì, 19.10.2023                                          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

        Michela Zancanella  

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

